

Wśród najlepszych w Polsce

EDUKACJA. W Powiatowym Zespole nr 4 Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Oświęcimiu mają powody do satysfakcji po sukcesach uczniów w ogólnopolskich olimpiadach i konkursach.

Ostatnio wśród najlepszych w Polsce znaleźli się Małgorzata Drabczyk i Bartosz Golasik. Uczennica IVb technikum hotelarskiego dostała się do finału III Olimpiady Wiedzy Hotelarskiej, który odbył się w Kołobrzegu z udziałem 40 najlepszych uczniów szkół o tym kierunku z całej Polski. Po pierwszym etapie zmagani finałowych reprezentantka PZ 4 zakwalifikowała się do ścisłego finału. W nim z 15 innymi konkurentkami rywalizowała już o czołowe lokaty. Ta część miała charakter praktyczny związany z obsługą gości w restauracji i recepcji hotelowej w wybranym języku obcym. - *Trzeba było wykazać się nie tylko wiedzą, ale również kurtuazją wobec obsługiwanego gościa – eksperta językowego z Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy, odpowiednią prezencją, znajomością języków obcych, a także zdolnością odnalezienia się w nietypowej sytuacji* - podkreślają w „Ekonomiku”.

Po dwóch dniach zmagani Małgorzata Drabczyk, która do olimpiady przygotowywała się pod okiem Anny Cygan, wspieranej przez Barbarę Sapytę i Annę Bibrzycką, zajęła ostatecznie wysokie 8 miejsce. - *Udział w olimpiadzie przyniósł Małgosi wiele korzyści. Jako*

Sukcesy uczniów oświęcimskiego „Ekonomika” w ogólnopolskich olimpiadach i konkursach

finalistka została zwolniona z etapu pisemnego egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. Jest to również pierwszy tak duży sukces przyszłych hotelarzy kształconych w naszej szkole, potwierdzający jej wysoki poziom - dodają w powiatowej „Czwórcie”.

Bartosz Golasik, uczeń klasy IV TKH został z kolei finalistą ogólnopolskiego konkursu pod nazwą „Europa XXI wieku”. Jego finał odbył się w siedzibie Centrum Europejskiego Uniwersytetu Warszawskiego. Wzięło w nim udział 30 autorów najciekawszych prac pisemnych przygotowanych na jeden spośród czterech zaproponowanych tematów. Podczas finałowych zmagani uczestnicy rozwiązywali test, w którym należało wykazać się wiedzą na temat Unii Europejskiej. Do wyłonienia zwycięzców konieczna była dogrywka. Wszyscy finaliści otrzymali nagrody, które wręczali Anna Radwan-Röhrenscheff, prezes Polskiej Fundacji im. Roberta Schumana, oraz prof. Dariusz Milczarek, dyrektor CE UW.

(BK)